

نگرانی یک مقام حقوق بشری از تکرار سر‌نوشت خاشقجی

برای بازداشتی‌های بن سلمان

رئیس شورای بین‌المللی حمایت از محاکمه عادلانه و حقوق بشر باشاره به فرهنگ استبدادی رژیم آل سعود گفت: بازداشت شدگان در عربستان به سر‌نوشت «جمال خاشقجی» دچار نشوند.

به گزارش خبرگزاری صداسوسیما، «عبدالحمید دشتی» طی سخنرانی خود در سازمان ملل، ضمن اشاره به فرهنگ استبدادی رژیم آل سعود گفت: امیدواریم دو شاهزاده بازداشت‌شده در عربستان و دیگر بازداشت‌شدگان به سر‌نوشت

یک‌شنبه ۲۵ اسفند ۱۳۹۸ ‏ **۲۰ رجب ۱۴۴۱** ‏ **۱۵ مارس ۲۰۲۰** ‏ **شماره ۲۷۲۴۸**

پوتین اصلاحات قانون اساسی روسیه را امضاء کرد



رئیس‌جمهور روسیه اصلاح قانون اساسی این کشور، که به تعدیس‌د دوران ریاست جمهوری مربوط می‌شود، را امضا کرد.

در حالی که دوره کنونی ریاست‌جمهوری پوتین در سال ۲۰۲۴ به پایان می‌رسد، اما متممی که یکی از هم‌حزبی‌های پوتین ارائه کرده، این امکان را فراهم می‌کند تا با توجه به اصلاح قانون اساسی، وی بتواند دو دوره دیگر نیز در انتخابات ریاست جمهوری روسیه شرکت کند. بر اساس این طرح با اعمال تغییراتی در قانون اساسی، دوره‌های پیشین ریاست ولادیمیر پوتین در گذشته نادیده گرفته شده و او خواهد توانست برای دو دوره ۶ ساله پیوسته و در مجموع ۱۲ سال دیگر برای ریاست جمهوری نامزد شود. این لایحه چهارشنبه گذشته در دومای این کشور و با اکثریت آرا به تصویب رسیده ساعاتی بعد «شورای فدراسیون» روسیه نیز که نهادی معادل مجلس سنا به شمار می‌رود طرح پیشنهادی برای تغییر قانون اساسی روسیه و تمدید دوره ریاست جمهوری، را تصویب کرد.

دیزوژ خیر‌گزاری اینترفکس روسیه نیز گزارش داد که پوتین رئیس‌جمهور روسیه قانون فدراسیون روسیه برای اصلاح قانون اساسی این کشور را امضا کرد. براساس این گزارش، همه پرستی در زمینه این‌اصلاحیه بعد از اینکه دادگاه قانون اساسی روسیه، سازگاری این‌اصلاحات با قانون اساسی این کشور را تایید نکرد انجام خواهد شد.

طبق این متمم، اصلاحیه بند ۸–۳ قانون اساسی روسیه به رای گذاشته خواهد شد و با رای مثبت بیش از ۵۰ درصد آرا مردم روسیه اجرایی خواهد شد. قرار است در تاریخ ۱۲آوریل (سوم اردیبهشت‌ماه) این همه پرس‌ی برگزار شود

رئیس‌جمهور روسیه روز سه‌شنبه هفته پیش گفت او از متمم پیشنهادشده در مجلس دوما برای تمدید دوره ریاست‌جمهوری، حمایت می‌کند، مشروط بر اینکه مردم این کشور و دیوان عالی روسیه نیز مجوز این کار را صادر کنند.

ضربه تازه به توافق طالبان – آمریکا آلمان از افغانستان خارج نمی‌شود



پس از آغاز درگیری متقابل نیروهای دولتی کابل و عناصر طالبان، مجلس نمایندگان آلمان با اکثریت آرا، ماموریت نظامی این کشور در افغانستان را به مدت یک سال دیگر تعدیم کرد.

مجلس نمایندگان آلمان ماموریت نظامی این کشور را در افغانستان تمدید کرد. «مارک بوتنلر» نماینده آلمان در افغانستان گفت که ماموریت نیروهای آلمانی در افغانستان ادامه خواهد یافت.

به گزارش خبرگزاری فارس، بوتنلر در حساب توئیتری خود نوشت: مجلس نمایندگان آلمان با اکثریت آرا تصمیم گرفت ماموریت نظامی این کشور را به رهبری ناتو تا ماه مارس سال ۲۰۲۱ میلادی(اسفند سال دیگر) در افغانستان گسترش دهد. وی افزود: آلمان مردم افغانستان را که در تلاش برای صلح و امنیت هستند، تنها نمی‌گذارد. آلمان در سال ۲۰۰۲ ماموریت نظامی خود را در افغانستان آغاز کرده است و در حال حاضر دست‌کم ۱۳۰۰ سرباز در افغانستان دارد.

این تصمیم در حالی گرفته شد که دو هفته پیش (۱۰ اسفند) توافقنامه صلح میان آمریکا و طالبان امضا شده است و بر اساس آن، نیروهای آمریکایی و خارجی تا ۱۴ ماه آینده می‌بایست افغانستان را ترک کنند.

«مارک اسپیر» وزیر دفاع آمریکا اخیرا ادعا کرده بود که آغاز عقب‌نشینی نیروهای این کشور از افغانستان را تصویب کرده است.

عقب‌نشینی نیروهای حفره از مناطق جنوبی پایتخت لیبی



نیروهای دولت «وفاق ملی» لیبی حمله شدید نیروهای تحت امر «نزلال» خلیفه حفره» به طرابلس را دفع کردند.

نیروهای دولت وفاق ملی با دفع حمله نیروهای تحت امر نزلال «خلیفه حفره» به طرابلس، در جنوب طرابلس، دست‌کم ۲۰ نفر از آنها را به قتل رساندند. «مصطفی المجوی» سخنگوی مرکز اطلاع‌رسانی عملیات «فرکان الغضب» وابسته به نیروهای دولت وفاق ملی گفت که محور الرمله در جنوب طرابلس روز جمعه شاهد درگیری‌های شدید بود و نیروهای تحت امر حفره سه این محور حمله کردند اما نیروهای دولت وفاق ملی موفق شدند با آنها مقابله کنند.

مرکز اطلاع‌رسانی عملیات «فرکان الغضب» در صفحه فیس‌بوک خود نوشت که «شبه‌نظامیان حفره روز جمعه مدرسه خلیفه الحجاجی در شهرک سوق الجمعه واقع در شرق طرابلس را هدف شلیک چند موشک گردا فرارراندند اما تلفات انسانی به دنبال نداشت.»

گفتنی است، لیبی از زمان سرنگونی «معمر قذافی» دیکتاتور سابق این کشور در سال ۲۰۱۱ شاهد درگیری‌های داخلی بوده و این کشور بالاخره، به دو دولت موازی در شرق و غرب تقسیم شده است. یکی دولت وفاق ملی به نخست‌وزیری «فازن السراج» در طرابلس که در سطح جهان به رسمیت شناخته شده است، و دیگری دولت بنغازی در شرق لیبی، که در ریاست خلیفه حفره قرار دارد.

خاشقجی دچار نشوند. خاشقجی به دست عوامل رژیم سعودی در کنستولگری عربستان در اسلامبول به قتل رسیده است. عبدالحمید دشتی گفت:تخلفات بزرگی علیه حقوق بشر از زندان، شکنجه و قتل گرفته تا اعدام و قلمه قلمه و ذوب کردن اعضای بدن صورت می‌گیرد، همچنانکه برای شهروند سعودی جمال خاشقجی انتقال حق داد امیدواریم شاهزاده‌ها احمد بن عبدالعزیز و محمد بن فیف و دیگر شاهزاده‌ها همچین سایر بازداشت‌شدگان زن و مرد به این سر‌نوشت دچار نشوند.

کمیته‌شان

صفحه آخر

سید حسن نصرالله:

جنایت اخیر آمریکا در عراق بی‌پاسخ نمی‌ماند



خود تسلیم، نامیدی و یا سهل‌انگاری نشان دهید.

دبیرکل حزب‌الله گفت که همه در لبنان، از دولت گرفته تا شهروندان لبنانی و پاننده‌های سوری یکی به وظایف خود و مسئولیت‌های خود عمل کنند و در این بین به بهداشت، وظیفه خطیری دارد چرا که در خط مقدم نبرد با کرونا است.

نصرالله با بیان اینکه پیشگیری، گزینه خوبی برای شرایط موجود است، از شهروندان لبنانی خواست تا جایی که می‌توانند به دستورالعمل‌های اعلام شده عمل کنند. او گفت که عمل به تدابیر و دست‌نورالعمل‌های مربوط به ویروس کرونا، نه مستحب بلکه که واجب شرعی است و نمی‌توان به آنها عمل نکرد… این دستورات باید مویبه اجرا

مقاومت: ضربات جدید در راه است

حمله دوباره به پایگاه آمریکایی التاجی در عراق با شلیک ۳۳ راکت



ادعا کرد، در حمله دوم به پایگاه التاجی عراق، تنها سه نظامی زخمی شدند. پایگاه التاجی در ۸۵ کیلومتری شمال بغداد قرار داد.

به گزارش خبرگزاری فارس، الفروسی تأکید کرد که هدف همه طرف‌های عراقی چه رسمی و چه غیررسمی دغدغه پاسخ به حمله آمریکا را دارند و گروه‌های مقاومت در راس آنها هستند. وی تأکید کرد: «پاسخ به این جنایت و تجاوز آشکار در وهله نخست وظیفه دولت عراق است، زیرا این تجاوز علیه نهادهای نظامی رسمی در عراق انجام گرفته است.»

وی افزود: «گروه‌های مقاومت در تکاپو و مشغول گفت‌وگوهای فشرده هستند تا درباره نحوه پاسخ به آمریکا

باشغالگران هستند.

افزایش تنش و تبادل آتش میان مزدوران امارات و عربستان در عدن

نیروهای تحت حمایت عربستان سعودی و امارات، پس از آن رخ داد که نیروهای سعودی که حراست داخل و مدیریت فرودگاه عدن را برعهده‌دارند، تلاش کردند حراست دره‌ای خارجی این فرودگاه را که در اختیار نیروهای کمربند امنیتی بود، تغییر دهند. در پی بالا گرفتن تنش‌ها، یک فرمانده نیروهای شورای انتقالی جنوب یمن در عدن، ائتلاف سعودی را به حمله نظامی تهدید کرد.

اذان ظهر: ۱۲/۱۳. اذان مغرب: ۱۸/۳۰. نیمه‌شب شرعی: ۳۱/۰۳. اذان صبح(فردا): ۴/۵۰. طلوع آفتاب(فردا): ۶/۱۳

نماینده دائم فلسطین در سازمان ملل: آبار تاید شرایط را بر فلسطینیان طاقت‌فرسا کرده است



نماینده دائم فلسطین در سازمان ملل با ارسال چند نامه به مقامات سازمان ملل، شرایط فلسطینی‌های ساکن مناطق اشغالی را به خاطر سیاست‌های نژادپرستانه رژیم صهیونیستی، فاجعه بار و طاقت‌فرسا دانست.

«ریاض منصور» با ارسال سه نامه جداگانه برای دبیرکل سازمان ملل، رئیس‌شورای امنیت و رئیس‌جمع عمومی سازمان ملل، وضعیت فلسطینی‌ها را فاجعه بار خواند و درباره پیامدهای این وضعیت، به آنها هشدار داد.

به گزارش خبرگزاری فارس، در این نامه‌ها به تشدید وخامت اوضاع در فلسطین با توجه به افزایش شهرک‌سازی اسرائیلی و الحاق اراضی فلسطینی، به علاوه گفتمان تح‌رک‌آمیز مقامات صهیونیستی علیه ملت فلسطین پرداخته شد.

ریاض المنصور به موافقت رژیم صهیونیستی با ساخت ۱۷۳۴ واحد صهیونیست‌نشین دیگر،اشاره کرد و نوشت که این رژیم برای ساخت بیشتر آنها در عمق کرانه باختری، برنامه‌ریزی می‌کند.

المنصور افزود، مقامات اسرائیلی دنبال ایجاد جاده نژادپرستانه جدیدی در نزدیکی شهرک «معامله ادومیم» هستند و با اجرای این طرح،تسلط بر بخش وسیعی از اراضی فلسطین را زمینه سازی می‌کند.

تل آویو با اجرای پروژه موسوم به «ای - ۱» به دنبال جداسازی بخش شرقی قدس (مناطق فلسطینی‌نشین) از این شهر است. بر اساس آن، مسیری، روستای فلسطینی «الزعیم» در نزدیکی شهرک صهیونیستی «معالیه ادومیم» را به دیگر روستاهای فلسطینی یعنی «عناتا، حرما و آل‌رام» وصل می‌کند.

این طرح آپارتابندی با هدف جداسازی کامل میان فلسطینی‌ها و صهیونیست‌ها در منطقه اجرایی می‌شود و به خودروهای فلسطینی اجازه داده نخواهد شد، از معالیه ادومیم با دیگر شهرک‌های صهیونیستی عبور کنند.

اعلام آمادگی اتیوپی برای جنگ با مصر بر سر سد النهضة



رئیس‌ستاد مشترک ارتش اتیوپی طی پیامی به طور ضمنی به مصر تأکید کرد که از تنش این کشور آماده مقابله با هر گونه حمله نظامی برای هدف قراردادن سد «النهضه» است.

«ادم محمد» دبیر به همراه تعدادی از فرماندهان ارشد ارتش اتیوپی، از سد النهضة که در غرب کشور در حال احداث است، بازدید و تلویحا مصر را تهدید به جنگ کرد. به گزارش شبکه «الجزیره»، سرهنگ «لما مودیسلا» فرمانده نیروی هوایی اتیوپی نیز گفت، نیروی هوایی ارتش آماده مقابله با هر گونه حملات هوایی به منطقه سد النهضة است.

مصر این موضع‌گیری اتیوپی را غیرقابل توجیه خوانده است. در همین ارتباط «سامح شکری» وزیر خارجه مصر، هفته گذشته در سفری به چند کشور عربی، از جمله، عُمان، عربستان سعودی، امارات و عراق، نامه‌هایی از جانب «عبدالفتاح السیسی» رئیس‌جمهور مصر درباره سد النهضة را تقدیم سران این کشورها کرد.

چند روز پیش نیز رسانه‌های اتیوپی، قاهره را مسورد همهج خود فرار دادند و نوشتند که رژیم مصر در حال برنامه‌ریزی برای آغاز جنگ نامحدود علیه اتیوپی با هدف نابودی نزدیک به ۷۰ درصد از زیرساخت‌های سد النهضة است. از این رو، درگیری‌ها بر سر النهضة ابعاد رسانه‌ای هم به خود گرفته است.

اظهارات این مقامات اتیوپیایی در حالی است که ادیس‌آبابا از مذاکرات با مصر و مسودات تحت نظارت آمریکا درباره سد النهضة خارج شده و بر حق خود در مورد آب‌های رود نیل تأکید و اعلام کرده است که هیچ قدرتی نمی‌تواند مانع استفاده اتیوپی از منابع خود برای توسعه شود. این امر ماجرای چند ساله سد النهضة را به بن بست کشیده است و حتی می‌تواند جنگ به دنبال داشته باشد.

گفتنی است، دولت ادیس‌آبابا در آوریل سال ۲۰۱۱ از تصمیم خود برای ساخت سد النهضة بر روی رود نیل خبر داد و هزینه این سد در آن زمان چهار میلیارد دلار برآورد شده بود. هر چند طبق برنامه اولیه، اختتام سد می‌بایست در سال ۲۰۱۷ عملیاتی می‌شد اما اختلافات شدید با مصر و سودان، ساخت آن را تا سال ۲۰۲۰ و عملیات آبیگری را تا سال ۲۰۲۲ به تأخیرانداخته است.

در این میان، «محمد علی» افساگر فساد دولت مصر در تازه‌ترین اظهارات خود، گفته است که دولت «عبدالفتاح السیسی» در اوج بحران آب در مصر، به صورت مخفیانه آب رود نیل را به طرف‌های خارجی می‌فروشد. او در گفت‌وگوی ویژه خود با «میدل‌ایست‌ای» اظهار داشت که دولت مصر به صورت مخفیانه تونل‌هایی را زیر کانل سوئز ایجاد کرده و چه بسا از آنها برای انتقال آب به یک «کشور خارجی» استفاده می‌کند.



کمیته‌شان

روزنامه صحیحتلفن: ۰۹-۳۵۲۰۰-۳۳۱۱۰۲۵۱

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداریسامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۲۳۲۳

پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲۰پست الکترونیکی: Kayhan.ir

کد فکتا وب: www.Kayhan.ir۳۳۱۱۵۹۹-۱۱۴۴۸۲۱۱

صندوق پستی: ۱۱۵۵/۳۴۳۱تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

وارد کردن ضرباتی که زبان سنگینی را به آمریکا وارد

سازد به توافق برسند». سخنگوی کتائب سیدالشهدا گفت: «عراقی‌ها از کنار این تجاوز آمریکا به سادگی نخواهند گذشت و با قدرت به آن پاسخ خواهند داد». الفروسی افزود: «گروه‌های مقاومت عراق دستور کاری برای پاسخ به حملات پیشین آمریکا تعیین کرده بودند که مورد توافق همه گروه‌ها از جمله جریان صدر قرار داشت، اما تجاوز اخیر احتمالا این دستورال کار را تغییر خواهد داد. اکنون فرصت برای گروه‌های مقاومت فراهم است و جنگ ادامه خواهد داشت.»

تجمع ضدآمریکایی عشایر

عشایر استان کربلا دیزروز طی تجمعی، حملات هوایی آمریکا به مواضع حشدالشعبی و فرودگاه استان کربلا را محکوم و برای پاسخ به این حملات اعلام آمادگی کردند.

به گزارش خبرگزاری فارس، عشایر استان کربلا اعلام کردند، حملات آمریکا به مواضع حشدالشعبی و فرودگاه در دست ساخت کربلا، دشمنی آمریکا علیه مردم عراق است.

بزرگان عشایر همچنین اعلام کردند که به محض‌اشاره مرجعیت دینی برای مقابله با آمریکا، بخش خواهند خاست و از تمامی مردم عراق خواهند تا تمامی تلاش خود را برای اخراج «شغالگران ستمگر» از عراق به کار گیرند.



میتلایان را بسیار بیشتر اعلام کرده‌اند. روز پنج شنبه «یومی اکتون» رئیس‌مرکز بهداشت و درمان ایالت اوهایو آمریکا اعلام کرد که میزان ابتلا به ویروس کرونا تنها در این ایالت در حال حاضر از ۱۰۰ هزار نفر فراتر رفته است. روز جمعه نیز یک استاد دانشگاه «جانزهاکینز» با رد ادعا کرده شده‌از سهوی دولت آمریکا در خصوص مبتلایان به کرونا اعلام کرد نزدیک به نسیم میلیون آمریکایی به کرونا مبتلا هستند.دکتر مارتی مگری پروفیسور دانشگاه جانزهاکینز در گفت‌وگوی تلویزیونی گفت: آملری را که می‌بینید، باور نکنید؛ حتی اگر پایگاه دانشگاه جانزهاکینز منتشر کرده باشند که ۱۶۰۰ آمریکایی مبتلا به ویروس هستند. خبر این بیان معناست که ۱۶۰۰ نفر آزمایش داده‌اند و تست آنها مثبت اعلام شده است. در برابر هر فردی که تست ابتلائی او تأیید می‌شود، حدود ۲۵ تا ۵۰ نفر دارای این ویروس هستند.او در ادامه افزود: من فکر می‌کنم مابین ۵۰ هزار تا ۱۰۰ میلیون مورد ابتلا اکنون در سراسر آمریکا وجود دارد. مدیرعامل شرکت بیرو و بسیفیک کیتلای نیز گفته «شیوع کرونا آغاز بزرگترین بحران مالی در آمریکاست. بحران مالی در شرایط کشور بیرو و بسیفیک کیتلای نیز گفته» شیوع کرونا آغاز بزرگترین بحران مالی در آمریکاست. بحران مالی در شرایط کشور بیرو و بسیفیک کیتلای نیز گفته» شیوع کرونا آغاز بزرگترین بحران مالی در آمریکاست. بحران مالی در شرایط کشور بیرو و بسیفیک کیتلای نیز گفته» شیوع کرونا آغاز بزرگترین بحران مالی در آمریکاست. بحران مالی در شرایط کشور بیرو و بسیفیک کیتلای نیز گفته» شیوع کرونا آغاز بزرگترین بحران مالی در آمریکاست. بحران مالی در شرایط کشور بیرو و بسیفیک کیتلای نیز گفته» شیوع کرونا آغاز بزرگترین بحران مالی در آمریکاست.

نشست اضطراری کاخ سفید

یک رساله نزدیک به دو‌هاله ترامپ نیز از برگزاروی نشست اضطراری در کاخ سفید برای تعیین احتمال ابتلای رئیس‌جمهور آمریکا به کرونا خبر داده است. شبکه خبری «فاکس‌نیوز» در گزارشی در این باره گفت دو‌هاله ترامپ شنبه گذشته در عمارت «مارالگو» در ایالت کالیفرنیا با «زانیر بولسونارو»، رئیس‌جمهور برزیل دیدار کرده و با زیاد در آینده نزدیک آزمایش کرونا خواهد داد.ترامپ که